
                         I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Considerato che:

- in data 8/11/1999, 4/2/2000, 29/01/2001 e 28/05/2001 si sono tenute le sedute della Conferenza dei 

Servizi ex art. 5 D.P.R. 509/97, appositamente convocate dal Sindaco ed alle quali hanno partecipato gli enti 

competenti in materia, per l'esame del progetto preliminare e definitivo relativo allo stralcio della Darsena 

Interna, conclusosi con l'approvazione del progetto definitivo nella seduta del 28/05/2001;

- in data 29/01/2001, 14/11/2001, 27/11/2003, 17/02/2004 e 02/04/2004 si sono tenute le sedute della 

Conferenza dei Servizi ex art. 5 D.P.R. 509/97, appositamente convocate dal Sindaco ed alle quali hanno 

partecipato gli enti competenti in materia, per l'esame del progetto preliminare e definitivo relativo alla Darsena a 

Mare, conclusosi con l'approvazione del progetto definitivo nella seduta del 02/04/2004;



Dato atto che nel corso dei lavori delle suddette Conferenze sono stati affrontati dagli uffici tecnici 

competenti gli aspetti relativi alla sicurezza della navigazione ed all'incidenza dell'opera erigenda sui flussi delle 

correnti marine e sui fenomeni di carattere erosivo e per i quali il progetto definitivo ha ricevuto il parere 

favorevole di tutte le amministrazioni partecipanti;

Considerato comunque che sono state avanzate proposte integrative e migliorative da parte delle 

associazioni di categoria, finalizzate a valutare l'opportunità di avviare uno studio di fattibilità e la successiva 

realizzazione di opere di completamento ed integrazione dell'opera erigenda quali, ad esempio il contestuale 

prolungamento della banchina frangionde posta a protezione della bocca di porto sul lato destro in Comune di 

Gabicce Mare;

Dato atto che le richieste di cui sopra sono state recepite dal Comune di Cattolica con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 16 del 16/03/2005, con la quale è stato approvato il "protocollo d'intesa" con il Comune 

di Gabicce Mare, per il prolungamento del Molo di Levante;

Vista la proposta tecnico-economica di HR Wallingford Ltd del 8/4/2005 per l'elaborazione dello studio 

di fattibilità anzidetto;

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale nella seduta del 20/04/2005, in merito alla 

proposta di studio di fattibilità di cui sopra;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare ad HR Wallingford Ltd (Italia) con sede in Via Ponte Seveso n. 19 - 20125 Milano - P.iva 

03615080961, l'incarico di consulenza per la predisposizione dello studio di fattibilità per il prolungamento del 

molo di Levante di Gabicce Mare sul fiume Tavollo, alle condizioni di cui allo schema di contratto allegato alla 

presente (Allegato A);

2) - di riconoscere alla ditta HR Wallingford Ltd un compenso di Euro 15.000 + Iva 20% 3.000 per un 

totale complessivo di Euro 18.000;

3) - la spesa complessiva pari ad Euro 18.000 farà carico sul cap. 6836 "Incarico professionale per studio 

di fattibilità prolungamento molo sul fiume Tavollo lato Gabicce (E. cap. 830)" del bilancio 2005 - impegno n. 

1173.

                 

======================================================================

DEL31490/ASD-DEL  Determinazione D. n.476 dell'8/8/2005 - pag. n.  

====================================================================== 


